

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Objeto: Construção do Muro do Cemitério Municipal
Local: Rua João Gonçalves Leite, (Ao lado do Cemitério Existente), Centro, Cedral-SP
Proponente: Prefeitura Municipal de Cedral-SP.

CPOS: 176 - Com Desoneração - Data 1/07/2.019 - FDE - JANEIRO/2.019

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	1.0	SERVICOS PRELIMINARES				295,45
CPOS	02.10.050	Locação para muros, cercas e alambrados	m	331,97	0,89	295,45
	2.0	DEMOLICÃO E RETIRADA DO MURO EXISTENTE				6.954,08
CPOS	03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	m³	49,00	54,00	2.646,00
CPOS	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	m³	49,00	87,92	4.308,08
	3.0	INFRAESTRUTURA				48.220,22
CPOS	060204	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava além de 1,50 m	m³	34,70	52,38	1.817,59
CPOS	110126	Concreto usinado, fck = 20,0 MPa - para bombeamento	m³	34,70	302,69	10.503,34
CPOS	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	34,70	56,92	1.975,12
CPOS	100104	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk= 500 MPa	kg	1.465,55	6,56	9.614,01
CPOS	100106	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk= 600 MPa	kg	471,76	7,25	3.420,26
CPOS	12.01.040	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa	m	405,00	51,58	20.889,90
	4.0	PILARES				20.722,62
CPOS	11.05.040	Argamassa graute	m³	14,30	254,18	3.634,77
CPOS	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	14,30	56,92	813,96
CPOS	100104	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk= 500 Mpa 4#3/8	kg	1.089,00	6,56	7.143,84
CPOS	14.11.231	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 19 x 19 x 39 cm - classe B	m²	135,00	67,63	9.130,05
	5.0	ESTRUTURA				63.014,55
CPOS	1411221	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 14 x 19 x 39 cm - classe B	m²	663,94	58,26	38.681,14
FDE	04.01.058	VERGA/CINTA EM BLOCO DE CONCRETO CANALETA - 14 CM	m	331,97	34,83	11.562,52
FDE	04.01.059	VERGA/CINTA EM BLOCO DE CONCRETO CANALETA - 19 CM	m	331,97	38,47	12.770,89
	6.0	PORTÃO DE FERRO				5.370,24
CPOS	3405320	Portão de ferro perfilado, tipo parque	m²	12,00	447,52	5.370,24
TOTAL GERAL						R\$ 144.577,16

Cedral-SP, 26 de setembro de 2.019, 89º ano de emancipação político-administrativa.